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8 grudnia 2025

Bożonarodzeniowy Kiermasz Ekonomii Społecznej.
Świąteczne rękodzieła z prawdziwą mocą pomagania

Ponad 30 podmiotów ekonomii społecznej rozpoczęło dziś dwudniowy
Bożonarodzeniowy Kiermasz Ekonomii Społecznej. Uroczystego otwarcia
wydarzenia, które jednocześnie odbywa się w naszym Urzędzie oraz aż jedenastu
instytucjach publicznych w Kielcach, dokonali marszałek Renata Janik,
wicemarszałkowie Grzegorz Socha i Marek Bogusławski, członkowie Zarządu Anita
Koniusz i Andrzej Pruś, wiceprzewodnicząca Sejmiku Magdalena Zieleń oraz
sekretarz Województwa Mariusz Bodo – podkreślając tym samym kluczową rolę
kiermaszu w promowaniu idei wsparcia społecznego w regionie.
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Tradycyjny kiermasz, organizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej (ROPS),
to już stały punkt w kalendarzu przedświątecznym. Jego głównym celem jest promocja i
bezpośrednie wsparcie świętokrzyskich podmiotów ekonomii społecznej, takich jak Zakłady
Aktywności Zawodowej (ZAZ), Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) oraz przedsiębiorstwa
społeczne. W wydarzeniu wzięli udział także dyrektor ROPSu Elżbieta Korus wraz z zastępcą
Arkadiuszem Ślipikowskim.

Podczas oficjalnego rozpoczęcia Kiermaszu na parterze Urzędu
Marszałkowskiego przy al. IX Wieków Kielc, marszałek Renata Janik zaznaczyła,
że Kiermasz ma o wiele głębsze znaczenie niż tylko wymiar handlowy: –  Ten
kiermasz to nie tylko świąteczna atmosfera i możliwość zakupu niezwykłych
ozdób, dekoracji czy wypieków. To przede wszystkim promocja ekonomii
społecznej — idei, która w centrum stawia człowieka. Wystawcy, których dziś
gościmy, codziennie wspierają osoby zagrożone wykluczeniem społecznym,
w tym osoby z niepełnosprawnościami, tworząc dla nich miejsca pracy,
rozwijając ich talenty i dając przestrzeń do aktywności. Dlatego Państwa
obecność i każde dokonane dziś zakupy mają realną wartość i prawdziwą
moc pomagania.

W tym roku w Kiermaszu bierze udział rekordowa liczba 33 wystawców, którzy oferują
wyjątkowe, ręcznie wykonane dekoracje, ozdoby świąteczne, stroiki, a także regionalne
wypieki. Wydarzenie odbywa się w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w
województwie świętokrzyskim”, współfinansowanego z Funduszy Europejskich.

Dochód ze sprzedaży wszystkich produktów trafia bezpośrednio na cele społeczne,
wspierając tym samym bieżącą działalność wystawców i umożliwiając im kontynuowanie
misji integracji społecznej i zawodowej.

Wydarzenie odbędzie się w dniach 08 – 09.12.2025 r. na parterze przy Biurze Obsługi
Interesanta w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz w aż
jedenastu instytucjach publicznych:

08.12.2025 r. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach,
08.12.2025 r. w KRUS – Oddział Kielce,
08.12.2025 r. w Świętokrzyskim Centrum Onkologii,
08.12.2025 r. i 09.12.2025 r. w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych – Oddział Kielce,
08.12.2025 r. i 09.12.2025 r. w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych – Oddział Kielce,
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08.12.2025 r. i 09.12.2025 r. w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach,
09.12.2025 r. w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,
09.12.2025 r. w I  Urzędzie Skarbowym w Kielcach,
09.12.2025 r. w II Urzędzie Skarbowym w Kielcach,
09.12.2025 r. w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Oddział
Regionalny,
09.12.2025 r. w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa – Oddział Terenowy w
Kielcach,
09.12.2025 r. w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej
Górze,
09.12.2025 r. w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

Wykaz podmiotów ekonomii społecznej:

Warsztat Terapii Zajęciowej w Belnie1.
Warsztat Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim2.
Warsztat Terapii Zajęciowej w Fanisławicach3.
Zakład Aktywności Zawodowej Manufaktura Pietraszki w Kielcach4.
Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Stykowie5.
Warsztat Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie6.
Warsztat Terapii Zajęciowej w Osinach7.
Zakład Aktywności Zawodowej Caritas Diecezji Kieleckiej w Kielcach8.
Warsztat Terapii Zajęciowej w Sobowie9.
Warsztat Terapii Zajęciowej w Busku – Zdroju10.
Polskie Stowarzyszenie na Recz Osób z Niepełnosprawnością w Kielcach – Koło11.
wKielcach
Warsztat Terapii Zajęciowej (przy Stowarzyszeniu na Rzecz Warsztatów Terapii12.
Zajęciowej TĘCZA) w Skarżysku-Kamiennej
Warsztat Terapii Zajęciowej w Kałkowie – Godowie13.
Warsztat Terapii Zajęciowej w Sędku14.
Środowiskowy Dom Samopomocy typu B w Kielcach (ul. Okrzei)15.
Fundacja FIRE w Kielcach16.
Zakład Aktywności Zawodowej w Sandomierzu17.
Zakład Aktywności Zawodowej w Szczaworyżu18.
Środowiskowy Dom Samopomocy w Kielcach (ul. Kołłątaja)19.
Środowiskowy Dom Samopomocy w Kielcach (ul. Krzemionkowa)20.
Koło Gospodyń Wiejskich „Serbinowianki”21.
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Warsztat Terapii Zajęciowej w Jędrzejowie (przy Specjalnym Ośrodku Szkolno –22.
Wychowawczym im. Marii Grzegorzewskiej w Jędrzejowie)
Warsztat Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta w23.
Kielcach
Warsztat Terapii Zajęciowej w Łagiewnikach24.
Warsztat Terapii Zajęciowej w Zgórsku25.
Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy26.
Koło Kobiet Aktywnych „Na Obcasach”, gm. Czarniecka Góra27.
Zakład Aktywności Zawodowej w Końskich28.
Warsztat Terapii Zajęciowej (przy Stowarzyszeniu Rodzin i Przyjaciół Osób29.
Niepełnosprawnych)w Skarżysku – Kamiennej
Koło Gospodyń Wiejskich „Perłowe Kuźniczanki”, gm. Strawczyn30.
Koło Gospodyń Wiejskich „Czarownice z Miłakowa”, gm. Gowarczów31.
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Piekoszowie32.
Zagnańskie Stowarzyszenie Kreatywnych „Sukurs”33.
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